3. Ut populi cristiani decimam donent.

4. Ut ecclesia tectum et luminaria habeat et episcopus provideat.

5. Ut nullus baptizet nisi statuto tempore, nisi causa infirmitatis eveniat, se huius morhostis.

6. Ut nullus a propria cognatione mulierem adsumere non praesumat neque quem cognatos habeat usque ad sextam generationem.

7. Ut nullus propter irascundiem presbiterum de ecclesia sua eicere non presumat et alium mittere nisi conscientie episcopi sui.

8. Ut nullus in atrium ecclesiae secularia iudicia facere presumat, quia solent ibi omnes ad mortem iudicare. Statutum est enim, si quis reus in atrium ecclesie confugerit, non sit opus ecclesiam ingredi sed ante ianuam pacem habeat.

9. Ut nullus recipiatur in testimonium nisi veraci homines nec ad sacramenta faciendum nisi fidelis. Scriptum est enim: "quia multum iuret non effugiet peccatum".

1. Debe exhortarse al pueblo cristiano a que los domingos se consagren a la oración y no efectúen ningún trabajo.

2. Que los domingos en ningún lugar se realicen espectáculos, mercados públicos o asambleas.

3. Que los cristianos entreguen el dimeño.

4. Que la iglesia tenga techo y lámparas, y que el obispo vole por esto.

5. Que nadie bautice a no ser en el tiempo establecido, a saber, en Pascua o Pentecostés, a menos que sobrevenga causa de enfermedad.

6. Que nadie tome mujer de entre sus consanguíneos hasta el sexto grado.

7. Que nadie, por iracundia, intente expulsar a un presbítero de una iglesia y poner a otro, a no ser con el consentimiento de su obispo.

8. Que nadie intente celebrar juicios seculares en el atrio de la iglesia, dado que allí suele condenarse a muerte a los hombres. Pues está establecido que si algún reo se refugiere en el atrio de la iglesia, no necesita entrar en la iglesia para recibir asilo.

9. Que no sean aceptados para prestar testimonio sino los hombres veraces, ni para prestar juramento sino los fieles. Pues está escrito: "El mucho jurar no estará libre de pecado".

CAPITULA VEL MISSORUM VEL SYNODALIA.

813 ?

Qualiter admonendum est, ut populi christiani omnes dies dominicis communicent, si est causa pro quit dimitendum sit.

2. Ut quattuor tempora conserventur.

3. Ut populi christiani vacent orationi.

4. Ut episcopi habeant potestatem in eorum parochia sicut canon docet faciendi tam in vicis publicis seu in monasteria.

5. Ut presbiteri pleniter unusquisque ad sinodum veniant condicatum.

6. Ut episcopi res ecclesiarum potestatem habeant sicut canon docet.

7. Ut populi christiani decimam donent de omnibus suis sicut in lege scriptum est, et ab episcopis dispensentur.

8. Ut ecclesias tectum et luminaria habeant et episcopi hoc provident.

9. Ut clerici vel ecclesiastici, si culpam incurrerint, ante episcopis iudicentur.

10. Providendum est episcopis in eorum parochis una cum missis domini regis, qualiter vivant canonici seu regulares seu sanctemales.

11. Ut monasteria qui semel dedicata fuerint habitacula secularie non fiant.

12. Ut nonas et dacimas donent qui res ecclesiarum habent sicut iusso est domini regis.

13. Ut capillas que infra illorum res sunt qui antiquo tempore decimam habuerunt non sit abstractum de illis qui infra ipsa villa commandent excepto nona et decima de dominico.

14. De usuris omnino non accipiendis.

ARTICULOS PARA ENVIADOS O SINODALES

813 ?

1. Que se exhorte a los cristianos a comulgar todos los domingos, despidiendo a quien corresponda cuando hubiere alguna razón.

2. Que se observen las cuatro temporas.

3. Que los cristianos se dediquen a la oración.

4. Que los obispos tengan potestad en su parroquia como ordena el canon, tanto en los poblados como en los monasterios.

5. Que todos los presbíteros concuren en pleno al mencionado sinodo.

6. Que los obispos tengan potestad sobre los bienes de las iglesias según lo enseña el canon.

7. Que los cristianos entreguen el diezmo de todas sus cosas como está escrito en la ley, pudiendo ser dispensados por los obispos.

8. Que las iglesias tengan techo y lámparas, y los obispos vigilen respecto a esto.

9. Que los clérigos y eclesiásticos, si incurrieren en culpa, sean juzgados ante el obispo.

10. Que los obispos vigilen en sus parroquias, juntamente con el enviado real, sobre el modo de vida de los clérigos canónicos, de los regulares y de las religiosas.

11. Que los monasterios que una vez fueron consagrados no se conviertan en viviendas seculares.

12. Que quienes tengan la posesión de los bienes de las iglesias, paguen los novenos y los diezmos, como fija la orden del rey.

13. Que no se le retire el derecho al diezmo a las capillas que estén dentro de sus dominios y que lo tuvieran desde tiempo antiguo, con excepción del noveno y el diezmo que correspondiere al señor.

14. Que de ninguna manera debe cobrarse interés.

CAPITULA A MISSIS DOMINICIS AD COMITES DIRECTA

801-813.

Diligendo nobis in Domino illo comiti Hadalhardus, Fulradus, Unro-  
cus seu Hrocculfus, missi domini imperatoris, in Domino salutem.

Non est incognitum bonitati vestrae, qualiter dominus imperator  
in ietis partibus iniunctam nobis habuit legationem suam, Radoni  
scilicet, Fulrado et Unroco, ut nos quantum valuissemus et Dei et  
suam voluntatem in ipsa legatione agere decertaremus. Sed quia modo  
Rado ex parte infirmatus est et hac vice in <sup>ipsa</sup> legatione secundum  
quod necesse est ire non potest, placuit domini imperatori ut Adal-  
hardus et Hrocculfum in supradicta legatione adiungeret, qualiter  
omnes pariter secundum quod tunc ratio permittit vel necessitas  
docet, sicut praedictum est, ad Dei et suam voluntatem peragendam  
decertando laboremus. Nos igitur in ipsa legatione positi, idcirco  
ad vos hanc direximus epistolam, ut vobis et ex parte domni impera-  
toris iuberemus et ex nostra parte exhortando precaremur, ut de  
omni re, quantum ad ministerium vestrum pertinet, tam ex his quae  
ad Dei cultum quamque ex his quae ad domini nostri servitium seu  
ad christiani populi salvationem vel custodiam pertinet totis regi-  
bus agere studeatis. Praeceptum est enim nobis omnino et omni-  
bus reliquis missis a domino nostro, ut medio Apreli ei veraciter  
renunciemus, quid in regno suo ex his quae ipse in istis annis  
per missos suos fieri iussit factum sit vel quid dimissum sit,  
ut facientibus gratias condignas reddat et non facientibus se-  
cundum quod ei placet increpationes meritas rependat. Et quid  
plura vobis exinde dicere possumus? non vult omnino, nisi ut sic  
adimpletum ei nunciemus sicut iussit, et quicquid exinde dimissum  
sit et per cuius neglegentiam dimissum sit. Nunc autem admonemus  
vos, ut capitularia vestra relegatis et quaeque vobis per verba  
commendata sunt recolatis et tale exinde certamen habere studea-  
tis, pro quo et apud Deum mercedem et apud ipsum magnum dominum  
nostrum condignam retributionem suscipiatis.